CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ -MG
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DIÓGENES COELHO

Contato: (37) 8818-9440 . (37) 9124-8484 - (37) 9945-1794

email Jeobombni vereador 25 PPfotmail com

Rua: Distrito Fedaral, nº 444 - Bairro Osvaldo de Araigo - Dores do Indais-MOG

15 de Setembro de 1882 Telefax: (377 3551-2371

Ao Exmo

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá-MG Afava do

Leonardo os Coelhu
o Predidente

INDICAÇÃO 6/2015

O vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições vem a presença de

Vossa Exia INDICAR, com fulcro no Regimento Interno desta Casa, a seguinte

— providência ao exmo Sr. Prefeito Ronaldo Antônio Zica da Costa - Prefeito Municipal.

Que promova a pavimentação asfáltica de toda a rua GUARANÍ, situada no

bairro São José deste município.

JUSTIFICATIVAS:

A rua Guarani possui pavimentação poliédrica, sendo esta a única via paralela

daquele bairro que ainda não possui pavimentação asfáltica.

Além do grande fluxo de veículos que alí transitam, seria muito importante para

a população e principalmente para os moradores daquele bairro, a promoção asfáltica

daquela via pública, pois, esta via é a rua marginal paralela à rodovia que dá

continuidade à rua Padre Luiz tendo um seguimento até o trevo de entrada na cidade.

É do conhecimento de todos, que diversos moradores do bairro Aeroporto e São

José transitam a pé, de bicicleta ou de veículo automotor pela rodovia de acesso

paralela à rua Guarani, devido o fato da mesma ser asfaltada.

Devido a esse grande fluxo de pedestres e veículos, o risco de acidentes naquela

via, se torna muito aito.

Esperando contar com a compreensão do sr. Prefeito em atender minha

solicitação, desde já antecipo meus sinceros agradecimentos.

Dores do Indaiá-MG 21 de setembro de 2015

| of AM

LEONARDO!DIÓC COELHO | RE
| Em 214 DN | 45
Vereador rm mi S.

Eliana À. Vielta Secretário Executiva